



CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PRCC. 2001001/2021  
FLS. 2140  
RUB. \_\_\_\_\_

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE**  
**CNPJ Nº 01.558.070/0001-22**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2001001/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021

**OBJETO:** seleção de proposta visando o **REGISTRO DE PREÇOS** para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente, de forma parcelada, para atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 2001001/2021, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 007/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

## **PROPOSTA DE PREÇOS**

**EMPRESA: RECICLE INFO E PAPELARIA  
LTDA-EPP**

0111  
2012

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO DO VALE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 001/2012  
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2012  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2012

O Edital e as condições de compra estão disponíveis para consulta e download na página eletrônica de acesso em formato de arquivo PDF no endereço eletrônico: [www.compras.presidencia.gov.br](#) e no endereço eletrônico de acesso em formato de arquivo PDF no endereço eletrônico: [www.compras.presidencia.gov.br](#).  
As inscrições de interessados devem ser realizadas até o dia 28/12/2012.

Para mais informações sobre o processo administrativo e o Edital, o interessado deverá dirigir-se ao setor de licitação e registro de preços da empresa organizadora do processo administrativo e ao endereço eletrônico: [www.compras.presidencia.gov.br](#).  
Atende-se a tudo o que for requerido.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: REVELIN INFO E PAPERARIA  
LTPA-PP



RECICLE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA - EPP  
CNPJ: 17.293.339/0001-26 Insc. Estadual: 12397911-0  
Avenida Rio Branco N. 394, Centro - Pedreiras/MA  
99 3642 0989 / 98136 4000, E-mail: recycle0989@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.007/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2001001/2021

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PROC. 2001001 / 2021  
FLS. 2141  
RUB. \_\_\_\_\_

À  
Pregoeira do Município de Trizidela do Vale (MA)  
Assunto: Proposta de Preços ref. ao PE nº 007/2021

PROPOSTA DE PREÇOS

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

Prezados senhores,

Apresentamos a pregoeira e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA), conforme licitado pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

1. PROPONENTE

Razão Social: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA – EPP  
Nome Fantasia: RECICLE INFORMÁTICA  
CNPJ: 17.293.339/0001-26  
Insc. Estadual: 12.397.911-0  
Representante: GUSTAVO LOPES DA SILVA  
CPF: 671.404.913-72  
RG: 0207387320027 SESP/MA  
Tel.: (99) 3642-0989  
Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, Nº 394, CENTRO.  
Cidade: PEDREIRAS – MA,  
CEP: 65.725-000  
E-mail: [recycle0989@gmail.com](mailto:recycle0989@gmail.com)

Valor Total da Proposta: R\$ R\$ 65.308,00 (sessenta e cinco mil trezentos e oito reais).

PLANILHA / PROPOSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANT	UNIDADE	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
3	Apontador De Plástico Para Lápis Com Depósito Removível.	MASTERPRINT/ MASTERPRINT	1080	UNIDADE	R\$ 0,68	R\$ 734,40
9	Caderno pequeno capa dura 200 folhas.	JANDAIA/ JANDAIA	540	UNIDADE	R\$ 6,99	R\$ 3.774,60

8



**RECICLE**  
INFORMATICA  
& PAPELARIA

RECICLE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - EPP  
CNPJ: 17.293.339/0001-26 Insc. Estadual: 12397911-0  
Avenida Rio Branco N. 394, Centro - Pedreiras/MA  
99 3642 0989 / 98136 4000, E-mail: recycle0989@gmail.com

38	Envelope De Papel, Cor Branca, Medindo 24 X 34 Cm (A4) CX c/ 500g.	FORONI/ FORONI	160	CAIXA	96,90	R\$ 15.504,00
43	Etiqueta Adesiva Para Impressora Jato De Tinta E Laser, Medindo 25,4 X 101,6mm, 20 Etiquetas Por Folha. CX - 100 folhas.	COLACRIL/ COLACRIL	30	CAIXA	R\$ 24,00 CPL - TRIZIDEIA DO VALE PRCC. 2001001 / 20 21 FLS. 2142 RUB.	R\$ 720,00
44	Etiqueta Adesiva, Material Papel, Cor Branca, largura 107 mm, altura 36,1 mm, Formato Retangular, 2 TB - 90 gr. Colunas, CX C/ 100 Folhas.	COLACRIL/ COLACRIL	30	CAIXA	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
45	Etiqueta De Lombada 101,6 X 33,9, Caixa Com 100 Folhas. TB - 20 g.	COLACRIL/ COLACRIL	20	CAIXA	R\$ 29,95	R\$ 599,00
56	Grampeador Metálico, De Mesa, Grande, Grampos 23/6, 23/8, 23/10, B167 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, Até 240 Folhas.	MASTERPRINT/ MASTERPRINT	90	UNIDADE	R\$ 75,00	R\$ 6.750,00
69	Mouse Pad, Com Apoio De Punho Com Gel.	MULTILASER/ MULTILASER	115	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 3.450,00
75	Papel Vergê, Material Celulose Vegetal, Tipo Clássico, Cor Verde 180g/M², Medindo 297x210mm, Formato A4, Caixa Com 50 Folhas.	OFF PAPER/ OFF PAPER	180	PACOTE	R\$ 9,00	R\$ 1.620,00
78	Papel Kraft Gramatura 100 g/m², Bobina De 60cm De Largura, Com 150 M De Comprimento.	ANIN/ANIN	160	ROLO	R\$ 90,00	R\$ 14.400,00
79	Papel Para Flip Chart 64 X 88cm. - Complemento: Pcte Com 50 Folhas.	ANIN/ANIN	140	PACOTE	R\$ 29,00	R\$ 4.060,00
106	Porta Caneta/Clips/Papel Recado, Em Acrílico.	WALEU/WALEU	295	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 2.065,00
108	Quadro Branco, Material Fórmica Branca Brilhante, Acabamento Superficial Moldura De Alumínio, Cor Moldura Natural, medindo 1,00 x 1,20 m, Fixação Parede.	SOUZA/SOUZA	50	UNIDADE	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00

L



RECICLE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - EPP  
CNPJ: 17.293.339/0001-26 Insc. Estadual: 12397911-0  
Avenida Rio Branco N. 394, Centro - Pedreiras/MA  
99 3642 0989 / 98136 4000, E-mail: recicle0989@gmail.com

CPL - TRIZIDELA DO VALE						
109	Régua Comum, Confeccionada Em plástico cristal, material Transparente Rígido, com 3 Mm De Espessura E 30 Cm De Comprimento, Com Graduação Milimetrada.	MASTERPRIN/ MASTERPRINT	400	UNIDADE	PRC. 200 1001 / 20 21 FLS. 2143 RUB. R\$ 0,69	R\$ 276,00
114	Tinta para carimbo, Componentes água e pigmentos, aspecto físico liquido, aplicação almofada, frasco com 40 ml aproximadamente, cor azul e preto.	RADEX/RADEX	235	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 587,50
115	Cola, composição polivinil acetato- pva, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais: lavável, não tóxica, tipo líquido tubo 90g.	ACRILEX/ ACRILEX	585	BISNAGA	R\$ 2,30	R\$ 1.345,50
120	Lanterna de led elétrica - tipo recarregável, características adicional resistente a água, acessório alça de nylon, recarregador bilvolt.	MULTILASER/ MULTILASER	66	UNIDADE	R\$ 47,00	R\$ 3.102,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 65.308,00</b>

1. Valor Total da Proposta: **R\$ R\$ 65.308,00 (sessenta e cinco mil trezentos e oito reais).**

2. Acerca do pagamento são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital.

3. Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

4. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

5. O prazo de validade desta proposta é de (90), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no Edital do Pregão Eletrônico n°. 007/2021.

6. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 05 (dias) contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

7. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I – Termo de

F



**RECICLE**  
INFORMATICA  
& PAPELARIA

RECICLE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA - EPP  
CNPJ: 17.293.339/0001-26 Insc. Estadual: 12397911-0  
Avenida Rio Branco N. 394, Centro - Pedreiras/MA  
99 3642 0989 / 98136 4000, E-mail: recicle0989@gmail.com


Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

8. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE N°. 28.173-5, AGÊNCIA N°. 0242-9, BANCO DO BRASIL S/A, em nome de RECICLE INFO LTDA.

9. Informamos que o Representante que assinará a o(s) Contrato(s), será o Sr. GUSTAVO LOPES DA SILVA, Portador do RG, sob o n°. 0207387320027 SESP/MA, e CPF n° 671.404.913-72, com residência na RUA MOACIR SOARES, N°07, BAIRRO MARIA RITA, PEDREIRAS/MA.

CPL - TRIZIDELA DO VALE  
PRCC. 2001001 / 20. 21  
FLS. 2144  
RUB. \_\_\_\_\_

Pedreiras – MA, 12 de março de 2021

  
GUSTAVO LOPES DA SILVA  
CPF: 671.404.913-72